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برنامه  دولت، حمایت از نهادهای 
خیریه در موضوع اوتیسم

 طراحی هرم غذایی کودکان
در ایران

ایران/علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری 
و رئیس انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات 
در همایش ملی اوتیسم، چالش ها و راهکارها گفت: 
ــدارد، این  ــ ــود ن ــرای اوتــیــســم وجـ تعریف مشخص بـ
اختلال دلایــل زیستی و ژنتیکی دارد و ما در بخش 
دهیم،  انــجــام  اقــدامــات  یکسری  می توانیم  زیستی 
زیرا تعیین کننده های اجتماعی در این زمینه بسیار 
مؤثر هستند. همچنین وضعیت اقتصادی و فقر یکی 
نقش  که  اســت  مهم  بسیار  اجتماعی  مؤلفه های  از 
زیادی در بیماری ها دارد. تغذیه مادر، شرایط زندگی و 
دسترسی به خدمات بهداشتی نیز بسیار اهمیت دارند 
که دولت چهاردهم برای بخش بهداشت اهمیت زیادی 

قائل است.
وی گفت: دیرآگاهی یکی از موضوعاتی است که در مورد 
بیماری های مختلف در کشور وجود دارد و پیگیر این 
موضوع هستیم و دولت نیز در این باره وظیفه دارد. 
همچنین یکی از برنامه های دولت حمایت از نهادهای 
خیریه در موضوع اوتیسم است. کار خیریه اثر روحی و 
روانی دارد و نماد همبستگی اجتماعی است. امنیت 
روانی نیز بسیار اهمیت دارد و برای خانواده بچه های 

اوتیسم این مورد بسیار مهم است.

ایــران / احمد اسماعیل زاده مدیر دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت در بیستمین کنگره ملی تغذیه 
کودکان و نوجوانان با اشاره به اقدامات و برنامه های 
وزارت بهداشت بــرای بهبود وضعیت تغذیه کودکان 
در کشور گفت: در مقایسه کشورمان با بقیه نقاط در 
کودکان زیر ۵ سال وضعیت بدی نداریم اما در سنین 
کودکی اضافه وزن و چاقی شایع است. وی افــزود: با 
مقایسه شاخص ها، آمار کم وزنی در کودکان ۵ درصد، 
آمار لاغری ۱۰ درصد و کوتاهی قد ۵ درصد است. یکی 
از اقــدامــات خــوب وزارت بهداشت، مستقر کــردن 
کارشناس تغذیه در مناطق روستایی در برنامه بیمه 
روستایی است که تا پایان سال حدود ۳۵۰ کارشناس 
تغذیه در مناطق روستایی مستقر می کنیم. همچنین 
هرم راهنمایی غذایی را برای اولین بار برای کودکان 
طراحی کرده ایم و ایران جزو اولین کشورهایی است 
که از این هرم رونمایی می کند تا آموزش تغذیه ای را 

براساس هرم ارائه کنیم.
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شود

آلودگی هـــوا از ابتـــدای فصل ســـرد در 
بیشـــتر روزها، بـــرای تهرانی هـــا در مرز 
هشدار قرار داشت. کار به جایی رسیده 
که شـــهروندان دیگر امیـــدی به از بین 
رفتن آلودگـــی ندارند. آنچنـــان دیدن 
آسمان آبی برای پایتخت نشین ها دور 
از دســـترس شـــده که به محـــض پاک 
شـــدن هوا، فضای مجازی پر می شـــود 
از عکس های آســـمانی که آبی دیدنش 
بیشتر شبیه یک معجزه است. در آلوده 
شدن هوا فاکتورهای مهمی نقش دارند، 
یکـــی از مهم ترین علل، تردد پرشـــمار 
خودروهای سبک و ســـنگین است؛ از 
این رو داشـــتن معاینه فنـــی در کاهش 
آلایندگی ها نقش مؤثری را ایفا می کند. 
با تغییرات، اصـــلاح و ارتقای ســـاختار 
معاینه فنی می تـــوان گام مثبتی در این 
حوزه برداشـــت. از ابتدای ســـال جاری 
تا 2۵ دی ماه، حـــدود 896 هزار گواهی 
معاینه فنی صادر شده است، این آمار به 
منزله این است که 96 درصد خودروهای 
مراجعه کننده بـــه مراکـــز معاینه فنی 
شهر تهران گواهی معاینه فنی دریافت 
کرده اند. از ایـــن تعداد نیـــز، ۱۱9هزار و 
4۱۱ گواهی مربوط بـــه معاینه فنی برتر 
اســـت. در مجموع در حدود ۱۳ درصد 
از خودروهای مراجعـــه کننده به مراکز 
معاینه فنی شـــهر تهـــران دارای معاینه 
فنی برتر هستند. اما آنچه که باید مورد 
بازنگری قرار بگیرد، سن معافیت معاینه 
فنی خودروهای نو اســـت. در خصوص 
وضعیـــت خودروهـــای غیـــر مشـــمول 
معاینه فنی با ســـن کمتر از 4 ســـال که 
به مراکز معاینه فنـــی مراجعه کرده اند 
در ســـال ۱4۰2، ۱4هزار و ۳۰۰ دســـتگاه 

خودروی غیر مشـــمول معاینـــه فنی به 
مراکز پایتخت مراجعه کرده که 2۰ درصد 
آن در آزمون های معاینـــه فنی مردود و 
موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول 
نشـــده اند. 2.4۳ درصد از خودروهای 
تولید سال هم از آزمون آلایندگی مردود 
شدند. نتایج نشان می دهد بیش از 2۵ 
درصـــد خودروهای با عمر ســـه تا چهار 
سال در آزمون های معاینه فنی موفق به 
دریافت امتیاز قبولی نشدند. با توجه به 
انجام معاینه فنـــی برتر در مراکز معاینه 
فنی شـــهر تهران و مراجعه خودروهای 
غیر مشمول به مراکز جهت استفاده از 
تخفیف عوارض تردد در محدوده های 
ح کاهش  ترافیکـــی یعنی همـــان طـــر
آلودگی و طرح ترافیک، بررســـی نتایج 
آزمون این خودروها در سال ۱4۰2 نشان 
می دهد ۱6.49 درصـــد از خودروهای با 
سن دوســـال و 2۳ درصد از خودروهای 
با سن ۳ ســـال در مراجعه اول به دلیل 
نقص فنـــی در آزمون هـــای معاینه فنی 
مردود شدند. نتایج حاکی از آن است 
که پس از اتمام دوره گارانتی دو ســـاله 
تقریباً درصد مـــردودی خودروهای غیر 

مشمول و مشمول یکسان است.
بـــه اعتقـــاد مهـــدی میرزایـــی قمـــی، 
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران، بدون تردید با توجه به این درصد 
بالای مردودی خودروهای با عمر کمتر از 
4 سال، جهت کنترل خودروها پس از 
پایـــان دوره گارانتی و حمایت از مصرف 
کننـــدگان خـــودرو با پوشـــش برخی از 
هزینه ها، ســـن معافیت خودروهای نو 
در قانون نیاز به بازنگری داشـــته و باید 
ســـن معافیت معاینه فنی متناسب با 

دوره زمان گارانتی تعیین شود.

سهم معاینه فنی در کاهش انتشار 
آلایندگی

به گفتـــه میرزایی قمـــی،در خصوص 
میزان ســـهم منابع متحرک در انتشار 
سالانه گازها و ذرات معلق در شهر تهران 

  درصد قابل توجهی از خودروها
در اولین مراجعه به معاینه فنی مردود می شوند

ایست به آلایندگی!

براساس آخرین ســـیاهه منتشر شده 
شهر تهران در سال ۱۳96 سهم منابع 
متحرک در انتشار ســـالانه آلاینده های 
گازی 8۳ درصد و در تولید ذرات معلق 
6۱ درصد اســـت. از ســـهم آلاینده های 
گازی خودروهای سواری با سهم ۳7.8 
درصد رتبه اول و موتورسیکلت ها با 2۱.۳ 
درصد رتبـــه دوم را دارنـــد. در خصوص 
ذرات معلق کامیون ها بـــا ۱۵.7 درصد 
رتبه اول و خودروهای ســـواری با ۱۳.9 
درصد رتبه دوم و موتورسیکلت ها در این 
آلایندگی با ۱۰.۱ درصد رتبه سوم را دارند.
با توجه به آمار ارائه شـــده و براســـاس 
نتایج سیاهه منتشـــر شده شهر تهران 
در صورت اجرای دقیق معاینه فنی برای 
کلیه وســـایل نقلیه پایتخـــت می توان 
انتظار داشـــت حداقل میزان انتشـــار 
آلاینـــده مونوکســـیدکربن 2۳ درصد، 
آلاینـــده ترکیبات آلی فـــرار ۱7 درصد و 
آلاینده اکســـیدهای نیتروژن 8 درصد 
کاهش یابد. البته ذکـــر این نکته حائز 
اهمیت اســـت که در محاسبات فرض 
شده که خودرو توانسته است با انجام 
دقیق و به هنگام معاینه فنی و رعایت 
شـــرایط نگهداشـــت صحیح خـــودرو 
براســـاس توصیه خودروســـاز، ســـطح 
اســـتاندارد آلایندگی خود را در پروســـه 
پس از تولید و هنگام بهره برداری و تردد 
نیز حفظ کند، بدان معنا که به عنوان 
مثال یک خودرو با اســـتاندارد تولیدی 
یورو2 بتواند با انجام معاینه فنی و پایش 

صحت عملکرد کاتالیســـت در شرایط 
استاندارد یورو2 باقی بماند.

ظرفیت پذیرش مراکز معاینه فنی 
شهر تهران

در حال حاضر شـــهر تهران از بضاعت 
۱7 مرکز ثابت و ۱۵ واحد سیار مختص 
خودروهای سبک مشـــتمل بر 64 خط 
معاینه فنی و ۱۱ خط موتورسیکلت و سه 
مرکز تک خطه معاینه فنی خودروهای 
ســـنگین و همچنین ســـه خط ســـیار 
مختص موتورســـیکلت برخوردار بوده 
و ظرفیت پذیرش ســـالانه حداقل ۳.۵ 

میلیون دستگاه خودرو را داراست.
میرزایی قمی با اشـــاره به اینکه سهم 
مراکز معاینه فنی شهر تهران از میزان 
مراجعین پلاک تهران به مراکز معاینه 
فنـــی تنهـــا ۳7 درصد اســـت، توضیح 
می دهد: »بنا بر اعلام سامانه یکپارچه 
معاینـــه فنی کشـــوری ســـیمفا، پایش 
خودروهـــا از منظر آلایندگـــی و ایمنی 
در مراکز معاینه فنی خودروهای شـــهر 
تهران بـــه صورت دقیـــق و ضابطه مند 
براساس ضوابط و دســـتورالعمل های 
ابلاغـــی انجـــام می شـــود. پیش بینی 
راهکارهای قانونی و ضابطه مند جهت 
الزام مراجعه خودروهـــای پایتخت به 
مراکز معاینه فنی شهر تهران می تواند 
در افزایش اثر بخشـــی معاینه فنی در 
کاهش آلودگی هـــوا و تصادفات بویژه 
برای خودروهای پرپیمایش در کلانشهر 

تهران مؤثر باشد.«

ضابطه مند کردن معاینه فنی
بنا بر اعلام رئیـــس اداره کل تصادفات و 
مهندســـی ترافیک پلیس راهور تهران 
بیش از ۱۳ درصد از تصادفات فوتی، ۱8 
درصد از تصادفات خســـارتی و ۱7 درصد 
از تصادفات جرحی در پایتخت مربوط 
بـــه خودروهای شهرســـتانی در ســـطح 
شهر تهران می شـــود. با اینکه براساس 
مطالعات لیست منتشر شده شهرداری 
تهران، میـــزان تولید و انتشـــارآلایندگی 
ســـالانه خودروهای پلاک شهرستانی در 
شـــهر تهران در بخش آلاینده های گازی 
7۵ هزار تن و در بخش ذرات معلق 4۱۵ 
تن برآورد می شـــود که این میزان نشان 
می دهد این خودروها ســـهمی معادل ۱۱ 
درصد از کل انتشار آلاینده های گازی و 4 
درصد در ذرات معلق شهر تهران را دارند. 
مدیرعامل ستادمعاینه فنی خودروهای 
تهـــران در این خصوص معتقد اســـت: 
»بدون تردیـــد با عنایت به ســـهم بالای 
تردد روزانه خودروهای پلاک شهرستانی 
در پایتخت و مشـــکلات ناشـــی از بحث 
تولید آلایندگی و تصادفات این خودروها 
باید راهکاری جهت ملزم ســـاختن این 
خودروها به دریافت معاینه فنی از مراکز 
شـــهر تهران تدبیر و چاره اندیشی شود. 
در خصـــوص تـــردد خودروهـــای پلاک 
شهرســـتان در پایتخت، ریاست شورای 
اســـلامی شـــهر تهران چندین مرتبه بر 
لزوم اعمال ضوابط خاص برای وضعیت 
آلایندگـــی خودروها در شـــهر تهـــران و 
همکاری شهرداری تهران و وزارت کشور 
جهت ارائه طریق برای الزام اخذ معاینه 
فنـــی خودروهـــای پایتخـــت در مراکـــز 
معاینه فنی شـــهر تهران تأکید کرده اند. 
آزمون هـــا و کنترل های انجام شـــده در 
مراکز معاینه فنی شهر تهران منطبق بر 
آیین نامه، دستورالعمل و استانداردهای 
ابلاغی دولت انجام می شود و به صورت 
مســـتمر صحت عملکرد مراکـــز معاینه 
فنـــی و انطبـــاق ســـنجی رویه هـــای آن 
مراکز با دســـتورالعمل ها توسط کارگروه 
استانی وزارت کشور، ســـتاد معاینه فنی 
خودروهای تهران و ســـایر دستگاه های 
نظارتی دارای تکلیف در این ارتباط پایش 
و کنترل می شود. مراکز معاینه فنی شهر 
تهـــران دارای بدنـــه کارشناســـی و قوی 

بوده که با اســـتفاده از تجهیزات نوین و 
به روزآوری شده براســـاس استانداردها 
و تکنولـــوژی روز دنیـــا خدمـــات کیفی 
و قابـــل اعتمـــادی را به مشـــتریان ارائه 
می کند. بدون تردید با توجه به عملکرد 
و اطمینان از سلامت کارکرد مراکز شهر 
تهران تدبیـــر راهکاری توســـط مدیران 
شـــهری برای الزام اســـتفاده از خدمات 
معاینه فنی شهر تهران برای خودروهایی 
که در پایتخت تـــردد می کنند می تواند 
در کاهش آلودگی هـــوا و تصادفات مؤثر 

باشد.«
در حال حاضر با توجه به الزام نداشتن 
خودروهـــای پـــلاک شهرســـتانی برای 
اخذ معاینه فنی از مراکز شـــهر تهران، 
مدیریت شهری با توجه به اهمیت پایش 
خودروها و داشـــتن شـــرایط لازم برای 
تردد در ســـطح شهر نســـبت به اجرای 
راهکارهای تشویقی در این زمینه اقدام 
کرده اســـت. امسال براســـاس مصوبه 
شـــورای اســـلامی شـــهر تهـــران بـــرای 
خودروهای دارای معاینه فنی برتر تهران 
تخفیف 2۰ درصـــدی عوارض تـــردد در 
محدوده های ترافیکی شهر تهران لحاظ 
شده است. همچنین براساس همین 
مصوبه برای اولین بار دارندگان معاینه 
فنی از مراکز شهر تهران نیز مشمول ۱۰ 
درصد تخفیف می شـــوند که اجرای آن 
مستلزم ایجاد دسترسی لازم از طریق 

سامانه سیمفا وزارت کشور است.
این مســـأله کـــه آیـــا خودروهـــای پلاک 
شهرســـتانی فاقـــد معاینه فنـــی نیز در 
صورت تـــردد در تهـــران اعمـــال قانون 
می شـــوند یا نه در توضیح باید گفت که 
کلیه پلاک ها )شخصی-دولتی -عمومی( 
وسایل نقلیه تهران و شهرستان توسط 
دوربین های سطح شهر تهران ثبت و به 
ســـامانه یکپارچه ملی معاینه فنی کشور 
به منظور بررســـی وضعیت معاینه فنی 
خودرو ارسال می شـــود. در نهایت پس 
از طی فرآیند مربوطـــه خودروهای فاقد 
معاینه فنی مشمول توسط پلیس اعمال 
قانون می شـــوند. تأکید می شـــود کلیه 
فرآیندهای مربوط به پایش معاینه فنی 
خودروها به صورت هوشـــمند در بستر 
IT انجـــام شـــده و اطلاعـــات مربوط به 
معاینه فنی  یا مشخصات VIN متعلق بر 
هر پلاک از سرورهای ملی مرکزی پلیس 

و وزارت کشوراستعلام گرفته می شود.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

از ابتدای ســـال تـــا 2۵ دی ماه، یـــک میلیـــون و 2۰6 هزار 
دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده که از این 
آمار، تعداد 9۳8 هزاردستگاه خودرو مربوط به مراجعات 

اول بوده است.
گفتنی است 29 درصد از مراجعات اول به علت نقص فنی 
موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده و تعدادی 
از این خودروهای مردود دارای چند نقص بوده اند. با اینکه 
از علل مردودی 28 درصد به دلیل وضعیت آلایندگی، 2۰ 
درصد نقص در سیســـتم ترمز، 29 درصد نقـــص در موارد 
ظاهری، 7درصد خرابی کمک فنر و ۱6 درصد ناهمراستایی 

چرخ ها بوده است.

برش

وضعیت مراجعات به مراکز معاینه فنی 
شهر تهران در سال جاری
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